4 luglio 1240.

8
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XLII.

1253, 9 aprile.

Simone Doria prende a nolo una nave per andare a Tunisi.

(Atti del Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. IV, f. 37).

Nos obertinus petri Aurie et opicinus Alardus participes navis que di-

citur leopardus naulicamus vobis Babilano Aurie. Guillelmo de romano. Guil-

lelmo Alfachino. Baliano de nigro. Symoneto filio perciualis Aurie. Ansaldo
lomellino et Bonifacio piperi filio Guillelmi piperis. Bertholino medico de

sancto matheo, ugeto Aurie filio quondam Ingonis Aurie et Marcoaldo pi-

peri mercatoribus predictam nauem prò viatico tunesis faciendo. quam nauem
promittimus vobis habere paratam et expeditam et munitam cum marinariis

nonaginta et cum barca canteris et alia parascalmi et alia barcheta et cum
omni sartia corredo. Agumenis et omni Aparatu Ad suficientiam prò dieta

paue et barchis prò dicto viatico faciendo usque diem sabbati proximi. Item

promittimus vobis predictis mercatoribus portare in dieta naue usque tunesim
personas vestras et serviciales et compagnas et Asnesse et ballas vestras

sine aliquo naulo inde nobis soluendo et infra dies viginti postquam in portu

tunesis Aplicuerimus cum dieta naue incipìemus dictam nauem honerare et

ipsam habere totam honeratam et expeditam de dicto honerc infra mensem
unum et dimidium postquam ipsam incipiemus honerare si nobis cantarìam

vestram dederitis Item promitimus vobis quod non vendemus nec consen-

ciemus Alicui mercatori Aliquam cantariam Infra dies XV postquam in portu

tunesis aplicuerimus cum dieta naue nec vobis si eam retinere volueritis vel

Alteri vestrum prò naulo Infrascripto et quod non 'euabimus Aliquem mer-

catorem nec aliquam cantariam in tunesim nisi vestram si eam retinere vo-

lueritis nec in lanuam Aliquem mercatorem Ad meliorem condicionem quam
aliquis nostrum. Versa vice nos predicti mercatores promittimus et conuenimus
vobis predictis participibus Ascendere dictam nauem cum omnibus mercibus
et rebus nostris usque Ad dictum terminum causa eundi Ad dictum locum
et dare vobis et honerare vel honerari facere in dieta naue cantarias LX prò
miliarensibus dubleriorum atque de omnibus mercibus et rebus et miliaren-

sibus quos et quas portabimus nobiscum in dieta naue dare et soluere vobis
prò naulo seu nomine nauli de qualibet cantarla facta ad nauem de omnibus
mercibus et rebus quas portabimus et honerabimus in dieta naue miliarenses

nouem in dublerios Auri et de dicto naulo vobis solucionem facere in tu-

nesim infra dies XV postquam dictam nauem inceperimus honerare. Item pro-

mittimus vobis predict'S participibus Infra dies XX postquam in portu tunesis

Aplicuerimus cum dieta naue vobis dare de cantarla nostra et facere incipi

dictam nauem honerare et Infra mensem unum et dimidium postquam dieta

nauis inceperit honerare vobis dare totam nostram cantariam et habere dictam
nauem expeditam de cantarla nostra causa lanuam redeundi et quod non
honerabimus nec honerari permittemus in Alia naue aliquid de cantarla
nostra vel mercibus nostris... hec omnia promittimus nos participes et mer-
catores Inter nos ad inuicem Attendere et obseruare et in nullo contrauenire
sub pena librarum quingentarum lanue Inter nos ad inuicem stipulata prò-
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missa et sub obligacione bonorum nostrorum Actum lanue in ecclesia sancte

Marie de vineis M^CC^LIII" Indicione decima, die VIIIJ' Aprilis Inter terciam

et nonam. Testes. Scagia Antiochia et Pascalinus Antiochia fratres et Ubertus

de vegia de placencia.

XLIII.

1253, 16 aprile.

Simone di Percivalle Doria riceve una somma in accomandita,

che porta a Tunisi.

(Atti del Not. Bartolomeo de Fornarì, Reg. IV, f. 49 v.).

Ego Symonetus filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me Acce-

pisse et habuisse in Accomendacione A te Symone grillo de peccunia petri

grilli fratris tui libras sexaginta tres et solidos novem et dimidium lanue

implicatas in mea comuni ratione et que processerunt ex alia Acomendatione
quam fecit dictus petrus lanfranco Aurie quondam prò me. renuncians ex-

ceptioni non numerate pecunie, quas tunesim et inde quo deus mihi melius

Administrauerit causa negociandi portare debeo. habens potestatem mitendi

Ante me et post me quam partem uoluero cum testibus et faciendi sicut ex
aliis rebus, quas porto cum quibus '....

Actum lanue Ante domum canonicorum sancii laurentii qua habitat Wil-

lelmus de ualle. speciarius. M°CC<'L1IJ<'. Inditione X.' die XVI.' Aprilis post

nonam. Testes thomas lomellinus et Willelmus ususmaris.

XLIV.

1253, 19 aprile.

Simone di Percivalle Doria riceve una somma ed una quantità

d'oro filato, che porta a Tunisi.

(Atti del Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. IV, f. 55).

Ego Symonetus filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me Acce-
pisse et habuisse in Accomendatione A te Willelmo de Viualdo libras quin-

quaginta lanue quarum iibrarum vigintinouem sunt implicate in tarinis Auri
Ad rationem scilicet quinquaginta duarum et denariorum nouem lanue prò
Vncia et Alia in Auro filato, renuncians exceptioni non numerate peccunie
quas tunisim -....

Testes Symon grillus et Benuenutus barberius de suxilia [MCCLIII
XVIIIl Aprilis].

' Spazio in bianco, capace d'una linea.
' Spazio in bianco, capace di quattro linee.
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XLV.

1253, 19 aprile.

Simone di Percivalle Doria riceve una somma in accomandita,

che porta a Tunisi.

(Alti del Not. Bartolomeo de Fornar i, Reg. IV, f. 55).

Ego Symonetus Aurie filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me
Accepisse et habuisse in Accomendacione A te Wiilelmo boni^o. libras quin-

quaginta quatuor lanue. que processerunt ex alia Accomendacione quam prò
me fecisti in persona quondam ianfranci Aurie. implicatas in mea comuni
ratione renuncians exceptioni non numerate pecunie, quas tunesim et inde
quo deus mihi melius Administrauerit causa negociandi portare debeo. ha-

bens potestatem mitendi Ante me et post me quam partem uoluero cum te-

stibus et faciendi sicut ex Aliis rebus quas porto cum quibus comuniter ex-

pendere debeo et lucrari per libram. excepto quod ex hiis in naue nec in

Aliquo mutuo Aliquid ponere non possim in reditu uero lanuam '....

Testes Benuenutus barberius de suxilia et obertinus rubeus eius filius.

Actum lanue Ante domum canonicorum sancti laurentii qua habitat Willel-

mus de valle speciarius. M'^CCLIII''. Inditione decima, die XVIIIJ ' Aprilis

inter terciam et nonam.

XLVI.

1253, 22 aprile.

// servo di Simone Doria riceve una somma in accomandita.

(Atti del Not. Bartolomeo de Fornari, Reg. IV, f. 60).

Ego Willelmus de bonacossa de placentia seruicialis Symonis filii per-

civalis Aurie confiteor me Accepisse et habuisse in Accomendacione A te

Martino de Alexandria, libras decem lanue implicatas in mea comuni ratione.

renuncians exceptioni non numerate peccunie. quas tunesim et inde quo deus
mihi melius 2....

Actum lanue in domo canonicorum sancti laurentii qua habitat Willelmus
de Valle speciarius. APCCLIIJ". Inditione X '. die XXII. Aprilis post nonam
Testes petrus lanfredus et Balduinus de valle.

' Spazio in bianco, capace d'una linea e mezza.
• Spazio in bianco, capace di tre linee.
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XLVII.

1253, 29 aprile.

Simone Daria riceve una somma in accomandita^ che porta a

Tunisi.

(Atti del Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. IV, f. 66).

Ego Symonetus Aurie filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me
Accepisse et habuisse in Accomendacione A te Nicoloso tartaro libras quin-

quaginta lanue inplicatas in Auro tarinorum. renuncians exceptioni non nu.

merate peccunie. quas tunesim et inde quo deus mihi melius Administra-

uerit causa negociandi portare debeo. habens potestatem mitendi Ante me
tantum et post me quam partem uoluero cum testibus et faciendi sicut ex
aliis rebus quas porto cum quibus comuniter expendere debeo et lucrari per

libram. excepto quod ex hiis in naue nec in Aliquo ligno ncque in mutuo
aliquld ponere non possim '....

Actum lanue ante domum canonicorum sancti laurentii qua habitat Wil-

lelmus de valle speciarius. M0CC»LIIJ«. Inditione X\ die XXVIIIJ^ Aprilis

Ante terciam. Testes petrus bixia de campo et lacobus de besso de sauro.

XLVIII.

1253, 2 maggio.

Simone Doria riceve una somma in accomandita, che porta a

Tunisi.

(Atti del Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. IV, f. 79 v.).

Ego Symonetus Aurie filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me
Accepisse et habuisse in Accomendacione A te delomede maniauaca libras LII

et solidos X lanue implicatas in mea comuni ratione et que processerunt

ex alia Acomendatione quam fecisti quondam lanfranco Aurie prò me renun-

cians exceptioni non numerate peccunie. quas tunesim et inde quo deus mihi
melius Administrauerit causa negociandi portare debeo. habens potestatem
mitendi ante- me et post me quam partem voluero cum testibus et faciendi

sicut ex aliis rebus quas porto cum quibus comuniter expendere debeo et

lucrari ^....

Actum lanue ante domum canonicorum sancti laurentii qua habitat Wil-

lelmus de Valle speciarius. M^'CCLIF Indicione X. die secunda Madii post

nonam.

' Spazio in bianco, capace d'una linea e mezza.
2 Spazio in bianco, capace di due linee.
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XLIX.

1253, 23 settembre.

Simone Daria vende una quantità di boldroni e di lana.

(Atti del Not. Bartolomeo de Fornari, Reg. IV, f. 223 v.).

Ego obertus tìnctor de sancto stephano confiteor me emisse et recepisse

A te Symoneto filio perciualis Aurie faxum unum boidronorum et sacum unum
lane Renuncians exceptioni non Aceptorum et non traditorum boidronorum
et lane et omni iuri. prò quibus tibi uel tuo certo misso dare et soluere pro-

mitto libras triginta nouem lanue usque Ad octauam natiuitatis domini pro-

ximam ^...

Actum lanue ante domum canonicorum sancti laurentii qua habitat Wil-

lelmus de Valle speciarius AfCCLlII" Indicione XI '. die XXilI' septembris

post nonam. Testes Willelmus usus maris et lanfrancus rubeus de orto.

1253, 24 settembre.

Ugo da Zerega^ lanaiuolo, compra boldroni di lana da 'Simone

Boria.

(Atti del Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. IV, f. 223 v.).

Ego Vgo lanerius de deselega filius quondam Andree pertitorte de de-

selega de rapallo qui habito Ad portam sancti Andree confiteor me emisse
et recepisse A te Symoneto Aurie filio perciualis Aurie faxum unum boidro-

norum et sacum unum lane. Renuncians exceptioni non receptorum et non
traditorum boidronorum et lane et omni iuri. prò quibus tibi uel tuo certo

misso dare et soluere promitto libras triginta unam et solidos duodecim lanue

usque Ad octauam natiuitatis domini proximam -'....

Actum lanue Ante domum canonicorum sancti laurentii qua habitat Wil-

lelmus de valle speciarius. M^CCLIIF. Indicione XP. die XXIIII ' septem-
bris post nonam. Testes Willelmus usus maris et lanfrancus rubeus de orto.

' Spazio in bianco capace di due linee e mezza.
- Spazio in bianco, capace di tre linee.
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LI.

1253, 4 dicembre.

Percivalle Doria dà in enfiteusi una sua terra.

(Atti del Mot. Bartolomeo de Fornari, Reg. Ili, f. 143).

t In nomine domini Amen Ego perciual Aurie loco tibi Montegrosso

pelipario in inphiteosim atque imperpetuum et iure imphiteothico concedo

tibi et heredibus tuis terram vacuam quam habeo in domoculta loco ubi di-

citur albana ad hedificandum in ipsa cui terre coheret antea et Ab uno latere

carubium retro et Ab uno latere terra ecclesie sancte Marie de vineis et est

ipsa terra tabule sex uel circa ita quod si fuerit plus solues mihi de plure et

si fuerit minus solues mihi de minus et solues mihi et heredibus meis in per-

petuum omni Anno nomine pensionis siue condicionis soldos septem. lanue

prò qualibet tabula, eo Acto inter me et te quod debes habere hedifficium vel

lacere hedifficium supra ipsam terram A festo Natiuitatis domini proximi

venturi usque Ad annum unum tantum quod valebit libras decem lanue. et

A festo natiuitatis domini proximi venturi usque Ad Annum unum nil mihi

vel heredibus meis soluere debes prò pensione diete terre et si domum vel

domos factam vel factas in ipsa terra vendideris uel Alienaueris seu in dotem

dederis debeo habere A te prò qualibet libra soldum unum ut Ab emptore

soldum unum et ad istam condicionem promitto ipsam terram tibi et here-

dibus tuis universalibus et singularibus imperpetuum dimittere et non Auf-

fere nec pensionem Aligere sed potius ipsam tibi ab omni persona defendere

et expedire. Alioquin duplum valimenti diete tene nomine pene tibi stipu-

lanti promito ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. prò pena et

predictis omnibus obseruandis omnia bona mea habita et habenda tibi pi-

gnori obligo. versa vice ego dictus Monsgrossus promitto tibi dicto preciuali

dictam terram prò te et tuo nomine inphiteotico iure, atque imperpetuum

tenere et non dimittere et omnia supradicta et singula attendere compiere

et obseruare et in nullo contrauenire et demum pensionem tibi et heredibus

tuis imperpetuum soluere per omnia ut dictum est sub dieta pena A me tibi

promissa et stipulata solempniter ratis manentibus omnibus et singulis su-

pradictis et sub obligatione omnium honorum meorum. Actum lanue in por-

ticu domus thome Aurie testes Barcha Aurie et lanuinus sartor MOCC^LIIJ".

Indictione XI. die quarta decembris post nonam et duo instrumenta unius

tenoris inde fieri rogauerunt.

LII.

1254, 9 marzo.

Simone Doria riceve la rimanenza della dote della sposa, so-

rella di Giacomino marchese di Gavi.

(Atti det Not. Giacomo da Pegli in Notati ignoti).

Factum prò lacobo.

Ego lacobinus Marchio Gauii confiteor me debere dare tibi simoni filio

perciuaiis aurie libras viginti unam denariorum ianue que tibi restant Ad
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habendum de dotibus uxoris tue et sororis mee quas tibi vel tuo misso per
me vel nieum missum usque pasca resurrectionis proxime venture dare et

solueie promitto Alioquim si contrafecero penam dupli ^^tibi stipulanti dare
promito et inde omnia bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum
ianue in domo canonicorum sancti laurencii que est Ante Testes Guillelmus
Guardator et Guadagninus de campis M'^CCLIIII" Indicione XI de Villi Marcii
inter primam et terciam.

LUI.

1255, 26 luglio.

Percivalle Doria, eletto arbitro in una lite, pronuncia la sentenza.

(Atti del Not. Giberto de Nervio, Reg. /, f. 112).

V Domini perciual Aurie et Ottobonus de Camilla Arbitri Arbitratores et
Amicabiles compositores et larga potestate electi inter Taliaferrum Aduo-
garium prò se et fratribus suis ex una parte et lacobum ventura filium quon-
dam petri uenti prò se et fratre suo Ottone et domino Anselmo de vinguiiia
et filiis ex altera, sicut continetur in compromisso inde facto manu Angelini
de Sygestro notarli, die XXVI lulii presentis mensis lulii, dixerunt et ordi-
nauerunt. presentibus predictis lacobo vento et taliaferro quod inter se te-

nerent diete p[artes....] cetero prò preteritis discordiis vel earum occasione
nulla offensio.... nec aliqua de partibus dictis et Si qua offensio facta est per
aliqu [....] reduci usque mensem Augusti proximi. predicta omnia pronun-
ciauerunt.... [sub pena] in compromisso Aposita. Saluis Aliis que alia uice
prò bono pacis et concordie... ipsas partes lata et pionunciata presentibus
testibus Willelmo pipere Symone burono et Rub Actum Ianue in por-
ti]cu thome Aurie. Anno dominice Natiuitatis. M'^CCLV. Inditione XII '. die
XXVI lulii Inter....

LIV.

1255, 6 settembre.

Percivalle Doria è testimone ad una quitanza, rilasciata da

Rosso de Mari a Nicolò de Mari.

(Atti del Not. Matteo de Predono, Reg. I, Parte II, f. 155 v.).

t In nomine domìni Amen Nos Rubeus filius domini Ansaldi de mari
nomine meo et dicti patris mei cuius procurator sum et Nicola quondam
herodis de mari quisque nostrum in solidum confiteor nos habuisse et re-

cepisse a te lanfranco dugo spinula libias ducentas quatuor et sol. quindecim
Ianue ex debito seu debitis in quo vel quibus dicto Ansaldo es vel fuisti

obligatus de quibus nos a te bene quietos et solutos vocamus Renunciantes

exceptioni non numerate peccunie et omni iuri unde promittimus et conue-

nimus tibi nos curaturos et facturos ita quod predictus Ansaldus hanc so-

lucionem vobis factam usque in predictam quantitatem ratam et firmam ha-

bebit et tenebit et ipsam aprobabit et ratificabit per se ipsum vel per pro-

curatorem legitimum ordinatum ita quod prò ea vel eius occasione usque in

dictam summam erit perpetuo tacitus et contentus per se et heredes suos
et illam summam computabit sibi in solucione usque ad concurrentem
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quantitatetn debili seu debitorum in quo seu quibus es seu fuisti illi obii-

gatus et predictam ratilicacionem et probacionetn tibi faciet dictus An-

saldus eiusque heres aut eius procurator ab co legitime constitutus usque

ad sex menses proxime venturos post festum resurrectionis domini quod si

non fecerimus dictas libras ducentas quatuor et sol. quindecim lanue tibi

dabimus et resti tuerimus quod si non fecerimus duplum nomine pene tibi

stipulanti promitimus et prò ipsa pena et ad sic obseruandum omnia bona

nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et quilibet de predictis in

solidum teneatur Abrenunciantes beneficio noue costitucionis de duobus reis.

iegi de principali et omni iuri Actum lanue in domo quondam ugonis tor-

narli testes Guillelmus lercanus. perciual Aurie et lacobus de alexandria.

Anno dominice natiuitatis MCCLV Indicione XII die VI Septembris inter

nonam et vesperas.

LV.

1256, 23 maggio.

Marco NosigUa toglie in prestito una somma da Percivalle Boria.

(Atti del Hot. Giberto de Nervio, Reg. Il, f. 142).

In nomine domini Amen. Ego Marchus de nuxigia confiteor me rece-

pisse A te perciuale Aurie mutuo gratis soldos viginti. lanue. Renuncians

exceptioni non numerate et non Accepte peccunie. et omni exceptioni. quos

uel totidem prò ipsis eiusdem monete tibi uel tuo certo nuncio per me uel

meum nuntium dare et soluere promitto. usque Ad natiuitatem domini proximi»

Alioquin penam dupli cum omnibus dampnis et expensis quas perinde fe-

ceris uel sustinueris termino prefato tibi stipulanti promitto. et perinde omnia
bona mea habita et habenda tibi pignori oblìgo et specialiter illas pecias

terrarum que sunt coherenciate et continentur in instrumento scripto manu
Reainaldi de prato, notarli M^CCLVF. die XV. marcii, hoc Acto expressim

in presenti contractu. quod si emere uolueris A me dictas terras quod eas

tibi uendere tenear. precio librarum quatuordecim lanue. et dicto precio eas

tibi promicto uendere quandocumque uolueris. et instrumentum uendicionis

inde tibi facere cum omni solempnitate luris. in quo me et mea una cum
uxore meo obligabo in laude tui sapientis et de euictione ipsarum et precii

restitucione. computando in ipso precio dictos soldos viginti, lanue. infra

solucionem dictarum librarum quatuordecim. Actum lanue Ante ecclesiam

sancti Mathei. Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo quinquage-

simo sexto. Indictione terciadecima. die uicesimatercia madii. inter terciam

et nonam. Testes Willelmus pictauinus ludex. et enricus Aurie.

LVI.

1256. 10 settembre.

Iacopo Boria riceve da Contessina, moglie di Simone Boria,

una somma in accomandita, che porta a Tunisi.

(Atti del Not. Giberto de Nervio, Reg. Il, f. 153 v.).

In nomine domini Amen. Ego lacobus Aurie confiteor me recepisse in

Accomendatione A te Contessina uxore Symonis Aurie de peccunia dicti
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uiri tui. que processerunt ex Alia Accomendatione quam mihi fecit dictus

uir tiius libras triginta octo et denarios tres lanue. implicatas in mea comuni
implicita. Renuncians exceptioni non numerate et non Accepte peccunie. et

omni exceptioni. cum qua Accomendatione ire debeo negociatum lunesim
et inde quo mihi deus Administrauerit. habens potestatem mittendi tibi ex
ipsis quam partem uoluero cum testibus Ante me et post et expendendi et

lucrandi per libram. et faciendi ex eis bona fide sicut mihi melius uidebitur
negociandi causa. In reditu uero lanuam uel rerum Aduentu capitale et lu-

crum diete Accomendationis in tua uel tui certi nuncii potestate ponere et

consignare promitto. retenta mihi quarta parte lucri. Alioquin penam dupli
tibi stipulanti promitto. et perinde omnia bona mea habita et habenda tibi pi-

gnori obligo. Actum lanue. Ante domum dicti Simonis. Anno dominice na-

tiuitatis iMillesimo ducentesimo quinquagesimo sexto Inditione terciadecima.

die decima septembris circa terciam. testes enricus pictauinus et Willelmus
de lauania faber.

LVII.

1257, 13 febbraio.

Simone Dor'ia toglie a mutuo una somma.

(Atti del Not. Bartolomeo de Fornari in Notati ignoti).

Ego Symonetus filius emancipatus perciualis Aurie confiteor me Acce-
pisse et habuisse mutuo gratis et amore. A te lacobino filio nicolay herodis
de mari de peccunia dicti nicolay patris tui libras quadraginta lanuinorum
renuncians exceptioni non numerate peccunie prò quibus tibi uel tuo certo

misso dare et soluere promito libras quinquaginta lanue a festo pasce re-

surrectionis domini proxime futuro Ad Annum unum proximum Alioquin
penam dupli tibi stipulanti promito, cum omnibus expensis quas feceris prò
predictis te credito de expensis tuo simplici uerbo sine testibus et iuramento
et perinde omnia bona tna habita et habenda tibi pignori obligo. Asserens
et affirmans verbo me esse maiorem Annis XXV. Actum lanue Ante domum
canonicorum sancti laurentii qua habitat Guillelmus de valle speciarius
M^CC^LVIP Inditione XIIII die XIII februari ante terciam Testes obertus de
sancto stephano et lacobus corrigiarius.

LVIII.

1257, 4 maggio.

Perclvalle Dorla costituisce un procuratore per riscuotere l censi

nella pieve di Clcagna.

(Atti del Not. Angelino de Sìgestro, Reg. ///, /. 184 v.).

Ego perciual Aurie facio et constituo te Ingonem draperium certum pro-
curatorem et nuncium specialem Ad petendum recipiendum et exigendum et

agendum A meis tenitoribus et contra ipsos tenitores terras et possessiones
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meas in plebatu plecanie usque in quantitatem soiidorum quinquaginta lanue

prò illis solidis quinquaginta quos tibi debeo prout continetur in instrumento

facto manu Willelmi Vegii notarii M^CCLVI. die XXII lulii et promitto tibi

ratum et firmum habere quidquid inde fecsris et receperis usque in dictam

quantitatem et absolutos illos a quo receperis et de quanto receperis sub
ypotheca et obligatione bonorum meorum. testes vocati Nicolinus de volta

Enricus Aurie et.,.. Actum lanue iuxta Ecclesiam sancii Mathei ArCCLVII
Indicione XIIII die quarta Madii Inter nonam et terciam.

LIX.

1258, 3 giugno.

Percivalle Daria, Luca Grimaldi, ed altri^ ambasciatori a papa
Alessandro IV, danno relazione del loro viaggio.

(Materie Politiche, Mazzo VJ.

d 'minis Rainerio rubeo potestati lanue et

Guillelmo bucanigre capitaneo populi la-

nuensis.

Magne Nobilìtatis et discrecionis uiris dominis Rainerio rubeo potestati

lanue. et Guillelmo bucanigre capitaneo populi lanuensis. et Ancianis ipsius

et toti Consilio lanuensis. perciualis Aurie. lucas de grimaldo Vgo de flisco

et Obertus passius Ambaxatores prò comuni lAnue. In curia summi ponti-

ficis se ipsos Ad eorum beneplacita et mandata. Noueritis nos die mercuri!

que fuit XXVIIII MAdii. peruenisse uiterbium qua die Ante conspectum
summi pontificis nos presentauimus prò comuni lanue. significantes eidem
quod ad mandatum ipsius factum potestati capitaneo et comuni lanue per

Archiepiscopum messanensem coram ipso per comune lanue missi eramus
prò Audiendis tractandis et firmandis que essent tractanda et firmanda quos
summus pontifex benigne nos recepit dicens quod iremus Ad hospicium et

quando sibi uideretur mitteret prò nobis et uenetis et pisanis. uenerant enim
pisani et ueneti autem post unam diem quam nos Apud Viterbium [peruenimus]

die uero ueneris circa sero misit summus pontifex suum nuncìum Ad nos ut

die sequenti in mane Accederemus coram eo et ibi essent similiter ueneti et

pisani. Vnde illa die statuta fuimus nos pisani et ueneti Ante conspectum
summi pontificis et cardinalium presencium nam tres ex cardinalibus sunt
Absentes Apud romam Videlicet domini Ottauianus petrus capocius et Vgo
de sancto sir. Nobis igitur simul cum uenetis et pisanis in presencia con-

stitutis primo propositum fuit ex parte nostra factum prò quo ueneramus Ante
presenciam sedis Apostolice narrando quod ciuitas et comune lanue. semper
fuit obediens et semper erit romane ecclesie, cui In multis seruiuit sicut

uerum est per uniuersum orbem subsequenter et ueneti sua negocìa pro-

posuerunt et ultimo pisani facta sua dixerunt. postquam recessimus extra

palacium nos omnes requisita fuerunt A nobis uenetis Atque pisanis instru-

menta procuracionum que nos et ipsi habebamus unde nostrum exhibuimus
in manibus cardinalium et ueneti et pisani sua similiter tradiderunt et ha-

bito Aliquo tractatu inter ipsos instrumentum nostre procuracionis fuit per
summum pontificem et cardinales reprobatum Absque tamen scientia partis

Aduerse quia non continebatur in eo quod possemus mandatum recipere de
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hiis que nobis uellet precipere summus pontifex nec eciam quod firmare

possemus nisi Illa que essent firmanda referentes ipsa uerba Ad ius ac sl-

militer firmare non possemus nisi illa que de iure firmari deberent. iicet

Autem sic insufficiens fuerit reputatum mandatum dictum tamen fuit per
summum pontificem et cardinales quod darent nobis Auditores qui intel-

ligerent que dicere ueliemus et que ueneti et pisani proponere uellent et sic

habuimus Auditores dominum episcopum tusculanum. lohannem gaitanuni

et dominum lohannem de tolleta coram quibus eadem die in uesperis fuimus
nos et pisani et ueneti et singulariter et per se locuti fuerunt primo ipsi

Auditores uenetis et pisanis sed quod dictum fuerit inter eos ignoramus.
postea colloquium habuerunt nobiscum et requirebant A nobis instanter quod
deberemus compromittere de contencionibus et molesliis que inter nos ue-
netos et pisanos uertebantur in romanam ecclesiam. Nos uero secundum
quod in nostro tractatu continebatur diximus quod hoc facere non pos-
semus quia lanuenses confederati erant cum baronibus ultramarinis et iura-

uerant et promiserant eisdem quod non facerent pacem nec treguam Aut
pactum Aliquod cum uenetis uel pisanis sine expresso consensu iilorum
quibus intellectis ab ipsis auditoribus uisum fuit eisdem difficile quod pos-
sit... uel tranquillum inter nos et uenetos et pisanos. tandem nobis super hiis

....et dicentibus ita uidebatur nobis Iicet ipsi Adhuc non consentirent uide-
Iicet quod preciperetur nobis et Aduersariis nostris quod nulla offensio fieret

hinc inde usque Ad tempus conueniens inter quod possit haberi responsum
a baronibus ultramaris et ita stetimus in istis uerbis usque in sero ni! Aliud fa-

cientes nisi quod ordinatum fuit ut die crastina eadem bora coram ipsis essemus.
illa igitur die Ante uesperas et Ante quam Accederemus coram Audi-

toribus supradictis peruenit Viterbium musca cursor ueniens de messana qui
Aportabat litteras consulum ultramarinorum destinatas potestati. et comuni
lanue. in quibus continentur omnia facta que Acciderunt in partibus ultra-

marinis A medio decembris proxime preterito citra. usqueAd dies XVlll Aprilis
que littere erant Aperte et non clause quia quidam comes eas Aperuit ut
dixit dictus cursor unde legimus ipsas litteras et inter ceter i que continentur
in ipsis legimus in eisdem quod barones ultramarini qui lurati erant cum
nostris lanuensibus rupta fide Adheserant regine cipri, et principi Antio-
cheno et Aliis nobis contrariis sicut per formam ìpsarum litterarum quas
uobis transmittimus poteritis intueri.

Et quia mutata est condictio de facto ipsorum baronum idcirco pre-
dieta nobis significare curauimus qum in tractatu nostro omnino prohibitum
est quod faciamus pacem nel treuguam aut eciam compromissum uel aliam
composicionem nisi primitus habito expresso consensu baronum predictorum.
Vnde sine mora rescribatis nobis in continenti si uultis quod stemus tantum
in finibus Iractatus quos habuimus Videlicet ut nullum concordium nec eciam
compromissum faciamus nisi prius habito consensu dictorum baronum. sed
preceptum de non offendendo si in hoc uoluerit esse contentus summus pon-
tifex recipiamus quiete Aut si uultis quod propter condiccionem mutatam
Aliter obseruemus et istud nobis in scriptis sine mora mittatis.

Instrumentum eciam de sindicatu et procura sufficienti tale ed in tali

forma nobis mittatis ut non possit ulterius reprobari sed quod habeamus
licenciam obseruandi et recipiendi mandatum et complendi Atque firmandi
que nobis complenda et firmanda uidebuntur. scientes prò firmo quod quam-
uis^ sic generale mandatum nobis dederitis non tamen in aliquo procedemus
nisi secundum formam quam nobis in uestris litteris transmittetis.

preterea si requisitum fuerit A nobis de pace Aut treugua facienda
inter nos et uenetos et pisanos in paitibus cismarinis rescribite nobis uolun-
tatem uestram.

datum Apud Viterbium die tercia lunii.
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LX.

1258, dopo il 5 giugno.

Gli stessi danno relazione delle pratiche fatte nella Curia pon-

tificia.

(Materie Politiche, Mazzo V).

Nobilibus et discretis dominis. R. rubeo lanuensi potestati.

et Guillelmo bucAnigre capitaneo populi eiusdem ciuitatis

et Ancianis et Consilio ciuitatis eiusdem.

Nobilibus et discretis uìris dominis. R. Rubeo lanuensi potestati et G. bu-

canigre capitaneo, populi lanue. atque Ancianis et Consilio ciuitatis eiusdem.

Perciualis Aurie Lucas de Grimaldo Vgo de Flisco et Obertus Passius Am-
baxatores prò predicto comuni in curia romana se ipsos Ad beneplacita et

mandata. Que post diem terciam intrantis mensis iunii dieta et tractata sunt

inter nos ex una parte et uenetos et pisanos ex Alia coram Venerabilibus

patribus dominis episcopo tusculano magistro lohanne de toUeta et lohanne

gaitano cardinalibus nobis A summo pontifice Auditoribus datis uestre pru-

dencie duximus intimandum. Nam per plures dies coram eis nobis et Ad-

uersariis nostris existentibus memorati cardinales aliquando nos in secreto

Accipientes nobis de intencione partis Aduerse Aperientes Aliqua dicebant

quod ipsi ueneti et pisani consenciebant omni modo quod contenciones omnes
et discordie que inter lanuenses. ex una parte et uenetos et pisanos ex Alia

in partibus ultramarinis extiterant et extabant et adhuc esse possent per

sedem Apostolicam terminari deberent uolentes in summum pontificem ge-

nerale lacere compromissum. super questionibus et controversiis solummodo
que Inter nos et ipsos uertebantur sen uerti poterant ullo modo. Ex parte

uero nostra in secreto responsum fuit cardinalibus antedictis quod nullo

modo poteramus in romanam ecclesiam compromittere propter concordiam
et conuencionem quam habebamus cum baronis ultramarinis sine quorum
expresso consensu pacem Aut treuguam uel pactum aliquod lacere minime
poteramus Adicientes quod summus pontifex poterat precipere utrique parti

quod nulla fieret oifensio bine inde usque quo Comune lanue. uoluntatem

ipsorum baronum requisisset et ipsi super hoc voluntarie consensissent quam
responsionem nullatenus accept... cum inde eos quam pluries temptauerimus

de predictis dicentes ipsi quod lanuenses in partibus ultramarinis magnum
armamentum miserunt et antequam predicti barones.... multa possent inferri

uenetis et pisanis Vnde eadem forma nobis exposuerunt dicendum quod si

faciendum uideretur compromissum possit Adici in eodem quod nichil pre-

cipi posset laniiensibus ullo modo quod esset contra fidei iuramentum Aut
promissiones quas fecerant barones de non faciendo pacem uel treuguam sine

illorum espresso consensu quo Audito sicut credimus Aquieuerunt predictis

ueneti et pisani. Nos uero quia non poteramus secundum formam nostri trac-

tatus compromittere ullo modo et quia nostrum mandatum seu procuracio

fuerat tanquam insufficiens reprobata diximus quod super predictis uolun-

tatem comunis lanue. requirere uolebamus diximus eciam coram eis quod
non uidebatur conueniens ut super factis ultramaris tantum et non super

factis Sardinee que cum pisanis lacere habebamus et Aliis partibus cisma-
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rinis debetur fieri conipromissum uel pax aut treugua Aliqiia ordinari, sed

si pax esset facienda treugua eciam uel aliquod compromìssum tam super
factis ultramarinis quam eciam super factis Sardinee et cismarinis erat inte-

graliter Adimplenda dicentes quod non credebamus ullomodo quod Comune
lanue. de factis ultramarinis compromitteret et de factis Sardinee et Aliis

cismarinis in discordia remaneret. Ipsi uero Auditores dixerunt quod pisani

in hoc nullatenus consentirent nisi statim sancta Igia restitueretur Ad plenum
eis quamuis nos Assentiremus quod romana ecclesia ipsam sanctam Igiam
caperei et haberet et cognitis parcium racionibus de iure uel concordie illam

tradetur cui sibi uideretur. pisani tamen nullatenus consentire uolentes dixe-

runt quod nisi sibi traderetur Ad presens aut intellectum expressum daretur

eisdem quod eis omnino traderetur nullatenus de factis Sardinee facerent

aliquod compromìssum. Quapropter die mercurii V. luni fuerunt cardinales

predicti coram summo pontifice et aliis cardinalibus et nobis uenetis atque

pisanis in presencia summi pontificis et cardinalium existentibus pluribus

uerbis et allegacionibus expositis coram summo pontifice et cardinalibus fuit

dictum summi pontificis in hunc modum quod ipse et fratres.... ut univer-

sale concordium fieret Inter partes et rogabat eosdem et monebat ut con-

sentirent in generali concordio et compromisso faciendo super omnibus et

singulis controuersiis inter ipsas partes tam super factis ultramarinis quam
eciam cismarinis. Vnde placebat sibi et utrique parti precipit quod mitterent

Ad suas comunitates et ita facerent quod haberent plenum generale et suf-

ficiens mandatum A comunitatibus suis super compromittendo et omnia ge-

neraliter faciendo que summo pontifici placuerit ordinanda et precipienda

tam in securitatibus et caucionibus quam in turribus et forciis in potestate.

sua uel sui legati ponendis iuxta suum beneplacitum et mandatum. dixit enim
quod facto compromisso statim precipiet .quod offensiones non fiant bine

inde.... et quod tres municiones et forcie parcium utrarumque dentur et tra-

dantur in uirtute et poteslate sui nuncii uel legati quem destinabit in par-

tibus transmarinis prò pace et concordia facienda inter partes predictas. Quod
aulem dictum est de [com]promisso ita generaliter faciendo dixit summus
pontifex quod ita erat uoluntas sua quod fieri debetur si tamen parcium uo-

luntas in hoc consentiret. Ceterum quia pars pisanorum non consenciebat in

hoc quod de facto Sardinee compromitti deberet nisi modo et forma superius

denotata dixit idem pontifex qnod omnimodo uolebat contentiones et discor-

dias in partibus ultramarinis sedare et ita super eis procedere quod pars

que non obediret tanquam contumax puniretur per sedem apostolicam...

Noueritis insuper quod dominus Ottobonus sancti Andriani diaconus car-

dinalis in factis supradictis et omnibus negociis comunis lanue. tanquam fi-

delissimus patronus extitit Adiutor noster et omnia fecit que facienda erant

et semper usque Ad finem se facturum dixit quamuis nobis dixerit quod

comune lanue. se et suos non modice contra iusticiam Agrauabat super facto

extimacionis facte de posse et mobili propinquorum suorum. de quibus uo-

lebat comune lanue. quod expendere debentur contra tenorem conuencionis

ipsorum Vnde super hiis suas litteras et eciam sedis Apostolice transmiserat

potestati. capitaneo et comuni lanue. rogando quod Abstinerent A predictis

grauaminibus sibi et suis de cetero inferendis. Adiciendo insuper quod nisi

A talibus cessarent non sperarent in ipso, quia non tantum cessaret a ser-

viciis uerum eciam Aliis qui contra comune lanue impetrarent illorum facta

nullatenus impediret. Summus pontifex eciam in conspectu fratrum suorum

et ipsi fratres cum eo nobis dixerunt quod si comune lanue. ipsos propin-

quos domini. 0. in sua libertate manu tenerent nec illos in predictis srava-

rent haberet sedem Apostolicam sibi propiciam et benignam Ceterum si aliter
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faceret non tantum indignationem reciperet uerum eciam centra illos proce-

deret in quantum posset que omnia nobis dixit summus pontifex non tantum

semel sed eciam pluries Adiciendo quod eciam si de iure fieri non debetur

saltim ex gracia eidem. O. imo sedi Aposlolice prò ilio et propinquis suis

scribenti debetur compleri super quibus si placet uestras litteras tam ipsi

domino, O. quam summo pontifici per latorem presencium destinate conti-

nentes quod in predictis uoluntas summi pontificis erit completa ut per hoc

sedem Apostolicam et dicium dominum. 0. nobis reddamus fauorabiles et be-

nignos.

tres aut IIII. dies sunt transacti quod Alias litteras uobis misimus cum
litteris transmarinis in quibus sicut nobis scripsimus uidimus contineri quod

barones qui uobiscum iurati erant fecerunt fidelitatem regine de cipro. et

eius filio et quod eadem regina totam terram habebat et eidem regine obe-

diebant ipsi barones de quibus eciam ueneti nuncium et litteras habuerunt

de suis partibus sicut dicunt. de factis uero sancte Igie mittatis qualiter se

habent et quod exinde precipitis nos facturos.

LXI.

1258, 10 giugno.

// comune di Genova dà istruzioni a Percivalle Doria, inviato

ambasciatore ad Alessandro IV.

(Materie Polìtiche, Mazzo V).

Ambaxatoribus Comunis lanue in Romana Curia existentibus

Rainerius rubeus potestas et Guillelmus buccanigra CApitaneus. Consi-

lium et Comune Ciuitatis lanue. Nobilibus et prudentibus viris Percivallo

Aurie, Luce de Grimaldo Hugoni de Eliseo.' et Oberto paxio. Ambasciato-

ribus Comunis lanue.' in Curia Romana. Salutem et tocius prosperitatis Aug-
mentum'. Discrectionis uestre litteras' quas nuper misislis' gratanter acce-

pimus. et omnia que ordo nArracionis ipsarum detexerAt' intelleximus di-

ligenter.' Ad quArum significata' cupientes dare operam cum effectu.' quid-

quid in diligenti Consilio tractatum extitit' et eciam ordinatum' prouidencie

uestre transmittimus presentibus interclusum.' quo diligenter Attento.' id inde

debita prouidencia faciatis' per quod studium uestrum in omnibus efficax

comprobetur'. Litteras autem syndicatus plenarias et omni auctoritate suf-

fultas sub sigillo Comunis et populi uobis transmittimus.' necnon et formam
litlerarum quas nuper recepimus A Consulibus Aconis' super negocio ultra-

maris. CArouana uero nostra datis lesionibus personis inimicorum nostrorum

in Sardinea. et Ad eorum opprobium terra Sancte Igie communita omnibus

necessariis. XX die Mensis Madii. A Callari felici homine discessit' ad ul-

tramarinas partes feliciter profectura' Que uobis ad gaudium nunciamus.'

Super hiis que duxeritis faciendum frequencius et studiosius nobis uestris

litteris referatis. Vt super hiis que facturi sumus super negocio vltramaris,

quod nos tangit precordialiter sollicitudine debita procedere ualeAmus. data

die X lunii post terciam. lacobìnus de papia lator presencium solutus est et

debet redire.
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LXII.

1258, 13 giugno.

// comune dì Genova trasmette altre istruzioni a Percivalle Doria.

(Materie Politiche, Mazzo V).

Ambasciatoribus Comunis lanue in Romana Curia existentibus.

Rainerius rubeus potestas et Guillelmus BuccAnigra CApitaneus.' An-

ciAni populi Consilium et Comune Ciuitatis lAnue. Nobilibus et discretis

viris.* Perciualio Aurie,* Luce de Grimaldo,' Hugoni de Flisco. et Oberto

paxio. Ambaxatoribus Comunis lAnue in Romana Curia existentibus. salutem

et tocius prosperitatis Augmentum. Litteras discreccionis uestre quAs nuper

misistis solita dilectione recepimus.' et singulis que in eis per ordinem ui-

dimus ac piene collegimus contineri deliberato Consilio diligenter Attentis'

et prudentum examinAcione discussis.' discreccionem uestram et Attentam

preuidenciam in hac parte dignìs meritis commendantes.' iuxta Assensum et

uoluntatem mAioris partis Consilii taliter vobis duximus salubriter respon-

dendum.' Videlicet quod si Pisani renuerint compromittere super facto Sar-

dinee.' nisi ad hoc quAsi inviti et inuoluntArie tralieretis de mAndato et

uoluntAte Summi Pontificis Vos nullatenus exinde compromittere debeAtis.,

eo maxime cum de facto Sancte Igie securissime mAneAmus.' tum quiA
exercitus noster sicut alias uobis scripsimus ipsam uictualibus necessariis

Ad inimicorum nostrorum opprobrium et iActuram uiriliter communivit' tum
eciam quod super ipso negocio Alias est taliter ordinatum'. quod diuina fa-

ciente potencla que uias et Actus nostros Secreto Consilio prospere in om-
nibus et cum iusticia moderatur.' nobis redundabit Ad comodum et honorem
et eisdem inimicis nostris qui sola elacione gloriantur ex nichilo Ad inco-

modum et iActurAm.' Super facto uero VltramAris quod. salutem Xpisti fi-

delium respicit' uolumus quod in Summum Pontificem et in delegatum uel

delegatos suos compromittere uos geneialiter debeatis.' sicut sagacitas ue-

stra cum honore et comodo Comunis nostri' Ad que mAximum participium

obtinetis' uideret expedire.' offerentes prò Comuni nostro perinde cauciones

prestare in eo modo et formis sicut inimici nostri se prestare obtulerunt oc-

cAsione premissa.' nichilominus Attencius curaluri quod in compromittendo
Adiciatur breuior terminus' quem poteritis impetrare ne ipsius compromissi

causA' teneamus Curiam more solito obligati.' omnemque repugnAnciAm et

contradiccionem omnimode facientes' et discretissime Allegantes' sicut sa-

gacius Ac melius expedire uidebitis.' ne turris nostra de Acon' ipsius com-
promissi Auctoritate in Alicuius potencia' quod Absit ualeat resignari'.

circa que uim omnimode facientes ut prorsus uideAmini Ante nelle discedere

dimisso negocio totaliter inconcusso.' uel sicuti nobis debeat tribui intel-

leclus* ne ipsa' quod deus Auertat debeat destrui uel uAstari.* nec Ad mAnus
inimicorum nostrorum causa AliquA peruenire.' Allegantes et proponentes

sollercius sicut Comune Veneciarum et Pisarum turres non hAbeant Vltra-

mAre.' et inequAlitas uìderetur si Comune lAnue Turrim daret' cum inimici

pignus simile nullatenus dare possent.' et quAliter turris nostra neminem
offendit.' nec potest offendere' nisi in defensione contra inimicos Comunis
lanue facienda. Quod sic euitare AliquAtenus non uAletis,' ne bonum pacis

irritari possit occasione ìAmdicta.'.ipsum generale compromissum tandem
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iuxta mAndAtum Summi pontificis. tam de turri quam de omnibus Aliis

Adimplere curetis.' sic efficaciter et Attente ut iura Comunis nostri' honor et

Augmentum Augeatur in melius.' et vos possitis exinde non immerito co-

mendari.' postuiantes Ad ultimum si poteritis' ut in ipso compromisso.' de

ipsa Turri expressa mencio habeatur.' prò bono et utilitate Comunis,' Volu-

mus eciam' ut si lec^atus uel legati sic celeriter post compromissum factum.'

Ad eundum in partibus transmArinis non fuerint ordinAti uobis in Curia

existentibus' ne omnes imperfecta electione legacionis iAm diete discedere A
Curia uAleatis.' Hugo de flisco cum scriba in Curia quousque ipsius legati

electio et trasmissio exequalur.' debeat remanere' Ad cuius electionem non
dormitet eius prudencia' set existat soUicitus et det opem et operam' ut qui

electus fuerit' sit Comunis nostri Amicus et per quem Comunis nostri ne-

gocia fideliter exequAntur.' Quicquid Autem super premissis duxeritis fa-

ciendum. e uestigio disti icte et SingillAtim nobis uestris litteris rescribatis'

Inslrumenta Syndicatus omni Auctorìtate suffulta per precedenles cursores

uobis transmissimus.' et per latorem presencium litteras nobis transmissas

super facto Sancte Igie' uobis intuendas transmittimus.' quibus uisis et dì-

ligenter Attentis' nobis similiter remittatis easdem. Super facto uero Reue-

rendi patris domini Ottoboni Cardinalis.' ut scripsistis.' eidem litteras nostras

dirigimus continentes' quod super taxacione dispendii illorum de flisco' ipsius

pars (?) obsequiorum intuitu' quibus animamur Ad sua beneplacita condescen-

dere in liac parte.' cum propter breuitatem termini' et ipsorum dominorum Ab-
scentiam exinde efficacem nequeamus habere... vos cum eo colloquium ha-

beatis. ut expendere debeant prò detenta pecunie quantitate.' uel saltim non
obstante capitulo eis faciemus iusticie complementum ita quod eorum sen-

tentie de foris consulentur ipsorum dominorum nominibus uel cognominibus
non expressis. Data lanue XIII- iunij.

LXIII.

1258, 18 giugno.

// comune di Genova scrive a Percivalle Doria, ambasciatore

nella Curia pontificia.

(Alaterie Politiche, Mazzo V).

Viris nobilibus Ambaxatoribus prò comuni lanue in romana curia exi-

stentibus. Rainerius Rubeus potestas lanue. et Guillelmus bucanigra Capita-

neus et Anciani populi lanue Viris Nobilibus Ambaxatoribus prò comuni
lanue in romana curia existentibus dilectis suis.' Gaudium et salutem. lit-

teras uestras recepimus continentes quod dixeratìs domino, pape, ac pluribus

ex cardinalibus. qualiter inimici nostri armamentum vltramare mittere inten-

debant. responcionem eciam eiusdem et quorundam ex cardinalibus ad pre-

dieta.' uidimus in eisdem. super quo prouisione habita et examinacione Con-

silio plurium sapientum.' sic uobis duximus rescribendum. quod omnimode
nobis placet.' quod ad faciendum generale compromissum in dominum papam
procedere debeatis sicut uobis et secundum modum quem uobis per alias

litteras meminimus nos scripsisse. primo tamen coram Ipso domino papa,

et pluribus ex cardinalibus sicut melius et conuenientius uobis uidebitur

expedire. publice Affirmetis quod si nostri inimici ex quo Ambaxatores suos
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miserimi ad curiam sub specie traclande pacis. dolose mitterenl nel misis-
sent. armameiitum aliquod ullramare.' nullo modo remancre possemus.' quic-
quid inde nobis accideret quin mitteremus similiter. quia hoc sub fraude
faciunl dum nos per ambaxatores suos tenent in tractatu pacis et illuc in-

lendunt mitlere fraudulenter cum eciam illuc niiserint et ibi habeant maiorem
quantitatem lignorum. et plura nobis quamuis diuersis temporibus miserunt
Armamenta. propter que yeme transacta slatuimus succursum nostrum mit-
tere ad subsidium terre sancte. Ista et alia sicut uobis prouide uidebitur
poteritis allegare, asserentes quod quia scimus ueraciter. quod semper in-

stant ut illuc mittant.' nos similiter preparamus quam uelocius et melius pos-
sumus usque in quadraginta Galeas. et totum nauigium quod habemus super
quibus intendimus toto posse, ut si miserint.' nos mittamus. quamuis semper
nostrum sit propositum. sicut semper extitit romane ecclesie obedire. ve-
runtamen quod super hoc nobis respondeatur.' placet nobis omnino ac uo-
lumus quod ad faciendum compromissum sicut iam scripsimus et eo modo
quo scripsimus procedere debeatis. singula et vniuersa que feceritis nobis
persepius rescribentes. Data die XVIIJ. lunii. latori presentium satisfactum
est et debet redire.

LXIV.

1258, dopo il 25 giugno.

Percivalle Dorla e gli altri ambasciatori riferiscono al comune
di Genova intorno alle pratiche fatte.

(Materie Politiche, Mazzo V).

dominis R. rubeo et G. bucanigre

honorabilibus potestati. et capitaneo lanuensis ciuitatis.

Viris Nobilibus et discretis dominis R. rubeo. potestati. et G. bucanigre
capitaneo populi lanuensis perciualis Aurie. luca de grimaldo. Obertus pa-

xius et Vgo de flìsco Ambaxatores prò comuni Ad romanam curiam desti-

nati Salutem Ad eorum beneplacita et mandata, litteras uestre dominacionis
suscepimus die martis que fuit XXV. lunii Ante uesperas. in quibus uidimus
contineri quod ueneti et pisani procurant mittere Armamentum Ad partes

ultramArinas et quod si ipsi mitterent comune lanue similiter mittere pro-

curaret. super quibus quia iam Aliis litteris nobis predicta significastis uobis

per nostras litteras quod per nos factum fuerat destinauimus Videlicet quod
uestras litteras quas nobis propterea miseratis in manibus summi pontificis

posuimus qui illas legit proprio ore dicens quod si uerum erat quod Ad-

uersarii nostri illuc Armamentum mitterent prodicio esset nec deberetur per

ecclesiam toUerari. quare alia die fuimus coram summo pontifice et cardina-

libus et eadem in presencia Aduersariorum nostrorum retulimus coram ipsis

super quibus responsum fuit Ab Aduerso quod ex inde nichil sciebant verum

tamen si esset tollerari deberetur qum lanuenses contra preceptum eis factum

miserant maximum Armamentum et factis pluribus Allegacionìbus hinc inde

precepit summus pontifex nobis et Aduersariis nostris quod neuctra parcium

Aliquid mitteret in partibus transmarinis quousque certum esset si concordia

fieret nec ne quia si fieret omnino utraciue pars cessaret. si non fieret ipse

ponetur consilium quod sibi et suis' fratribus uideretur quibus taliter cora-
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pletis oportuil nos et alteram partem silere usque Ad diem termini dati nobis

et Aduersariis nostris prò responsione habenda secundum quod iiobis per

alias litteras destinauimus. die igitur mercurii in sere que fuit XVIIII. lunii.

habuimus litteras uestras quibus continebatur quod faceremus generale com-

promissum in romanam ecclesìam super omnibus contencionibus et molestiis

quas habemus cum uenetis et pisanis tam in partibus transmarinis quam
eciam cismarinis saluo quod super facto turris nobis scripsistis ut omnino
uitaremus ponere turrem comunis lanue. in uirtute ecclesie sì hoc posset

fieri ullomodo prout in quibusdam Allegacionibus quas nobis misistis vidi-

mus contineri. In fine quarum continebatur expressim et eciam in litteris quas
nobis misistis quod in omnibus premissis procedere deberemus secundum
consilium domini Ottoboni. Et quia nuncius pisanorum non lediit usque diem
ueneris tunc proxime uenientem fuinius coram summo pontifice die sabbati In

mane que fuit die XXII, lunii. et tunc coram summo pontifice et fratribus eius

instrumentum de mandato nobis transmisso exibuimus coram ipsis et diximus
quod parati eramus prò comuni lanue compromittere in summum pontificem

de omnibus discordiìs et molestiis que uertuntur inter ciuitatem nostram et

uenetos et pisanos. pisani uero dixerunt se non posse compromittere nisi

sancta Igia restitueretur eisdem quia depredati tenebantur nec de ea com-
promitterent nisi restitueretur eis Aut daretur illis inlellectus quod illam om-
nino haberent. cumque multa super hiis dieta forent nobis expressim dicen-

tibus quod si cognosceretur de iure quod illorum esset paceremur quod re-

stitueretur eisdem Aliter uolebamus omnino retinere eandem Ad finem uisum
fuit summo pontifici et fratribus eius quod poneretur in uirtute sedis Apo-
stolice et postea cognoscetur de proprietate utrum ad nos vel. Ad pisanos
pertinere debetur ita quod possessio quam ex ea habemus nobis non per-

deretur nec illa si quando pisani habuerunt possessionem ex ipsa eis per-

dere deberet. Volebant enim dominus papa, et cardinales tantum de proprie-

tate agnoscere et illi parti que pociora iura se habere doceret ipsam Adiu-
dicare quibus tan nos quam Aduersarii nostri nolebant consentire, tandem
post multas Altercaciones et ipsi et nos consentiuimus In predictis. post
que Alia orta est discordia inter nos et Aduersarios nostros. petebant enim
Aduersarii quod expressim poneretur in compromisso quod omnes forcie et

municiones tam nostre quam uenetorum et pisanorum que sunt in ciuitate

Acconis deberent poni in bailia Sedis Apostolice ut sic quod pronunciaretur
per ipsam deberet firmiter obseruari. super quibus responsum est A nobis
quod hoc esse non potest nec eciam ius hoc tollerare uidetur qum in com-
promissis faciendis equalitas est seruanda Vnde eciam si per unam parcium
pena promittatur et Ab alia non tenet quia claudicat compromissum. Pi-

sani enim nullam turrem possident in ciuitate Acconis nec ueneti turrem
Aliquam in eadem ciuitate Aliquo tempore habuerunt quamuis habeant in

illa domos et palacium que sunt Apta Ad suas mercaciones et res Alias
gubernandas. Volebamus tamen oninem Aliam caucionem ydoneam exponere
silicet fideiussoriam uidelicet omnium ciuitatum uel aliarum singularum per-
sonarum que se obligarent romano pontifici Ad penam centum Mille mar-
carum Argenti de Attendendis in omnibus et per singula quecumque diceret

et pronunciaret. Et cum super hiis multum institissemus dicendo quod nul-
latenus consentiremus in hoc tandem fuit nobis dictum quod si hoc face-
remus ecclesia post latam sententiam et post complementum execucionis
ipsius sentencie nostram turrem sine lesione et cum omni integritate comuni
lanue restitueretur. Cumque eciam in hoc consentire nollemus tandem habito
Consilio domini Ottoboni declinauimus in hoc facto uidelicet tali modo po-
neretur in uirtute ecclesie quod nobis post sentenciam et complementum
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ipsius nobis restituì debetur. hiis igilur taliter peractis Alia suscitata est

questio de facto lurris pisanorum videlicet noue quam detinent lanuenses.

Nani si ipsa turris non est dirrupta debet poni in uirtute ecclesie sicut dictum

est de nostra et si forte dirrupta esset postulabant pisani quod debetur re-

hedifficari expensis comunis lanue in forma qua erat. et hoc fiet antequam

nostra restitueretur comuni lanue. et quod si lanuenses non pacerentur illam

rehedifficari et ita facerent contra mandatum ecclesie Aut eciam in contu-

macia permanentes nollentes soluere expensas quibus reedifficari debetur. pos-

set ecclesia dictam turrem nostram dirruere aut retinere ad uoluntatem suam

et in istis uerbis stetimus dieta die sabbati usque ad mediam diem. die uero

niartis in mane XXV lunii fuimus Ante summum pontificem et fratres eius

et Aduersarii nostri similiter ibidem fuerunt et post multa uerba per cardi-

nales singulariter Aliquando AUocuti fuimus et Aduersarii nostri similiter

per eosdem et dicebatur nobis quod pisani omnimode requirebant emenda-

cionem turris noue eorum si per nostros dirrupta fuisset. nos uero dicebamus

hoc esse non debere quia si erat hoc Acciderat propter guerram. et si hoc

esse debetur Januensibus deberentur restituì dapna que passi fuerunt propter

guerram ipsam maxime quia dapna que substinuerant lanuenses. Inter tempus

treugue quam habebant cum venetis lata erant. Consenciebamus tamen quod

si ipsa turris pisanorum dirrupta esset post tempus compromissi facti In

summum pontificem et postquam peruenisset Ad nostrorum lanuensium no-

ticiam in partibus Acconis conmorancium equum erat quod dapnum illis

datum propter destruccionem ipsius restituì eisdem deberetur. ipsi tamen

noluerunt ullatenus consentire nisi omnino sibi caueretur de resarciendo

dapno turris si destructa esset A kalendis madii citra. Cumque nobis per

aliquos qui ibi Aderant relatum fuerit quod ueneti dicebant quid esset si

forte turris lanuensis destructa esset forte iam uellent quod emendaretur

eisdem nam ueneti qui iuerunt in partibus ultramarinis speciale receperunt

mandatum quod si unquam possent turrem lanuensem habere illam omnino

dirruentur et lApides uenecias deferrent quare non tam prò uerbis que Au-
diuimus quia Illa stulta et uana reputauimus quam prò illorum confusione

et ut facilius Ad nostram Intencionem ueniremus proposuimus quod si forte

turris nostra dirrupta esset uolebamus prò ea emendam habere sicut et Pi-

sani dexiderabant de sua. quo Audito Ab Aduersariis nostris omnino scan-

dali9ati sunt et multa uerba dìcere inceperunt coram cardinalibus. summus
enim pontifex recesserat in camara ut sibi minui faceret. Vnde in fine sur-

reximus offerentes coram cardinalibus omnibus et dicentes prò comuni lanue.

quod ipsum comune et nos prò eo uolebamus generale et plenum facere

compromissum in romanam ecclesiam de omnibus et singulis questionibus

et controuersiis quas lanuenses habebant et habere poterant cum uenetis et

pisanis uel cum Alteris ex eis in partibus ultramarinis et cismarinis siue in

partibus ultramarinis tantum siue cismarinis tantum non dato Aliquo extrin-

seco intellecto nobis uel Aduersariis nostris. parati enim eramus et sumus

mandatis ecclesie obedire uel si uellent cum forma compromittere de emen-

dacione turrium ita Ageretur de nostra sicut de illa pisanorum quibus no-

stris dictis cardinales nisi sunt Assentire Inter se dicentes quod bene dice-

bamus. datum fuit tamen tempus Aduersariis nostrfs ut haberent consilium

et responderent quid facere uellent.

Noueritis insuper quod summus pontifex et cardinales elegerant legatum

prò mittendo ultramare Archiepiscopum capuanum prò quo missum fuit quia

erat rome et rediit apud viterbium et legationem recipere noluit ullo modo.

Vnde super alio habendo laborabant summus pontifex et cardinales. Vix

tamen credit dominus Ottobonus quod Aliquis inueniatur qui uoluntarie illuc
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uadat. Vnde quia non credimus quod possit ire Aiiquis legatus usque in

mense Augusto proximo non uidctur domino cardinali nec nobis quod aiiquis

nostrum prò ipso legato Apud Viterbium debeat remanere. ipse enim cau-

cius et melius laborabit ut habeatur fìdelis et bona persona prò nobis quam
si essemus presentes precipue si Aiiquis ex Aduersariis remaneret, posset esse

quod esset nimis magna et longa mora et posset discordiam excitare et po-

cius nocere quam prodesse, ipse enim dominus cardinalis semper ab inicio

maxime postquam uestras litteras recepit super facto dispendii domus eius

Accepit negocium comunis tanquam suum proprium peragendum quod qui-

dem necessarium nobis fuit et est cum aliqui ex cardinalibus contra nos

laborassent quod facere nunc uerentur propter presenciam domini Ottoboni.

quare expedit comuni lanue. illum tanquam karlssimum honorare maxime
quia super hoc mandatum et preces summi pontificis recepimus que debent

sicut scitis omnimode obseruari.

LXV.

Percivalle Doria riferisce al comune intorno ad altre pratiche

fatte.

1258, 3 luglio.

(Materie Politiche, Mazzo V).

honorabilibus dominis R. rubeo lanuensi.

potestati. et G. bucanigre capitaneo populi
ciuitatis eiusdem.

Honorabilibus uiris dominis R. rubeo lanue potestati. et G. bucanigre

honorabili capitaneo populi ciuitatis eiusdem. Perciualis Aurie lucus de gri-

maldo. Obertus passius et Vgo de flisco Ambaxatores in curia summi pon-

tificis constituti salutem In cunctis rebus prosperam et felicem et se ipsos

Ad beneplacita et mandata, dominacioni uestre per presente facimus mani-
festum quod die mercurii tercia lulii utinam ornine felici et Ad laudem et

gloriam summi creatoris et Ad bonum statum et Augmentum nostre ciuitatis

et personarum nostrarum honorem nos ex una parte prò comuni nostro et

ueneti et pisani prò comunitatibus ipsorum compromissimus in dominum papam.
et generale et plenum compromissum post multas et uarias Altercationes et con-

tenciones fecimus in eundem super omnibus dìscordiis contencionibus et guer-